
PROGRAMMA
“FISCALIS” 

#EUBudget #FutureofEurope #FairTaxation

2018. gada jūnijs

MAZS BUDŽETS. LIELA PIEVIENOTĀ VĒRTĪBA.
Programma “Fiscalis” ir ārkārtīgi svarīga valstu nodokļu iestāžu darbā un sadarbībā. “Fiscalis” palīdz valsts nodokļu 
iestādēm cīņā pret krāpšanu nodokļu jomā un izvairīšanos no nodokļu maksāšanas un veicina nodokļu saistību izpildi, lai 
nodrošinātu taisnīgu nodokļu politiku. “Fiscalis” palīdz pilnībā atraisīt vienotā tirgus potenciālu un sekmē ES konkurētspēju.

Mazāk nekā 0,05 % no kopējā finansējuma 2021.–2027. gadam

LABĀK SAVIENOTAS IT SISTĒMAS LIELĀKA EFEKTIVITĀTE

UZLABOTA SADARBĪBAS UZ VIETAS ATBALSTS VIENOTAJAM TIRGUM

Sadarbība, labas prakses apmaiņa un apmācība, kas 
palielina efektivitāti.

• Lai nodrošinātu nodokļu noteikumu konsekventu 
īstenošanu, kopš 2014. gada ir apmācīti 423 000 
nodokļu jomas speciālistu.

Tādu sadarbspējīgu un rentablu IT risinājumu izstrāde 
un uzturēšana, kas atbalsta nodokļu iestāžu darbu ES 
tiesību aktu īstenošanā.

• Vairāk nekā 25 IT sistēmas, kas starpsavieno Eiropas 
nodokļu iestādes, var palīdzēt konstatēt problēmas 
un apkarot krāpšanu.

Savienības konkurētspējas veicināšana, inovācijas sekmē-
šana, jaunu ekonomikas modeļu īstenošanas atvieglošana. 

• Labāku rīku izstrāde, kas ir piemēroti tādiem ekonomi-
kas modeļiem kā e-komercija, sadarbīgā ekonomika 
un blokķēdes.

Labāka sadarbība IT jomā, kopīga riska pārvaldība un 
kopīgas revīzijas visā ES. 

• Kopīgās ES pārbaudēs aprēķināts, ka iespējams 
atgūt nodokļus 591 miljona euro apmērā vienā 
gadā vien (2015. gadā).

• Sadarbības un zināšanu apmaiņas rezultātā — lielākas 
krāpšanas apkarošanas spējas. Kopš 2014. gada ir 
organizētas vairāk nekā 1 000 kopīgās rīcības.

270 MILJONI EURO IR PAREDZĒTI TAM, LAI PADARĪTU 
NODOKĻU ADMINISTRĀCIJAS LABĀK SAVIENOTAS UN 
EFEKTĪVĀKAS

Lai uzlabotu sadarbību nodokļu jomā ES, šādā veidā turpināsim mūsu darbu.

Lu
xe

m
bo

ur
g:

 P
ub

lic
at

io
ns

 O
ffi

ce
 o

f 
th

e 
Eu

ro
pe

an
 U

ni
on

, 2
01

8 
  |

  ©
 E

ur
op

ea
n 

U
ni

on
, 2

01
8 

Pr
in

t  
 IS

BN
 9

78
-9

2-
79

-8
72

57
-0

   
do

i:1
0.

27
78

/5
75

58
3 

  K
P-

01
-1

8-
58

3-
LV

-C
   

|  
 P

D
F 

  I
SB

N
 9

78
-9

2-
79

-8
72

09
-9

   
do

i:1
0.

27
78

/8
72

24
8 

  K
P-

01
-1

8-
58

3-
LV

-N


